[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM O  PADRE MILTON MODESTO E A EQUIPE DE ORNANIZADORES PELA REALIZAÇÃO DA 44ª ROMARIA DE CAVALEIROS DA IGREJA SANTA CRUZ.

DESPACHO:

                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                            PRESIDENTE DA MESA

                               REQUERIMENTO Nº.      DE 2009

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS SENHORES VEREADORES

.A Romaria de Cavaleiro teve inicio no primeiro domingo de maio de 1966 foi entronizado na igreja Santa Cruz no Bairro Santa Cruz, um quadro de Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, procedente da Diocese de São João da Boa Vista.

Para recepcionar a obra, o padre Clodoaldo de Paiva pediu que os paroquianos organizassem uma peregrinação. Nasceu assim a Romaria de Cavaleiros.

A Romaria tornou se uma festa tradicional da região entrando no calendário de turismo do Estado de São Paulo.

Diante do exposto, Requeiro à Mesa na forma regimental de estilo, sejam consignados em Ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS com a romaria de cavaleiros da igreja Santa Cruz
Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 04 de maio de 2009

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
Líder da Bancada - PDT

VEREADOR ROGERIO ANTONIO ESPERANÇA
Bancada - PDT

VEREADOR LUÍS GUSTAVO STUPP
Bancada - PDT

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

PV
VEREADOR PROFº. CINOÊ DUZO

PPS
VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

PMDB
VEREADOR PROFº. JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

PSDB
VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

PTB
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

                                                                  PPS
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

PSDB
VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ – BOCA

PMDB
VEREADORA PROF.ª  MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

PT
VEREADORA DR.ª  MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

                                                                   PMDB
VEREADORA PROF.ª MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

PSDB
VEREADOR PROF.º MOACIR GENUARIO

PMDB
VEREADOR DR.º ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

PSB
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

                                                                    PSDB
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19)  3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]